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jeg lige saa lidt som andre ,,Finansministre 
har nogen Passion for at overdænge. Folk 
med Skatter. Det er ikke nogen behage- 
lig Beskæftigelse, og jeg ønsker ikke at 
foreslaa større Skatter, end; jeg anser for 
absolut. nødvendige; for Statens. Krav. Der 
ligger derfor ingen som helst Modsigelse 
deri, Situationen har bedret sig betyde- 

I ligt i det forløbne Aar, og det, er det, man 
kan tage Hensyn til. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Holbæk Amts 4de Valgkreds har, bedt om 
Ordet for tredie Gang under denne For- 
handling. Det, ærede Medlem kan kun faa 
Ordet med Tingets ,Samtykke, men hvis 
ingen gør Indsigelse, betragter jeg, Sam- 
tykket som givet. (Ophold). Det er givet. 

Rode: Den højtærede Finansminister 
anførte i sin første Tale til Gunst for sin 
Finanspolitik, at han paa ethvert Tids- 
punkt havde haft alle de vægtigste Auto- 
riteter for den. Han erkendte -Du, at det 
ikke skulde forstaas, som om, han havde 
haft alle vægtige Autoriteter for sig, men 
at han ogsaa havde haft vægtige Autori- 
teter mod sig. Det er dog en Bekræftelse 
paa, hvad jeg tidligere tillod mig at frem- 
føre. Det er den højtærede Finansmini- 
sters, Uheld, at da han skulde vælge; sine 
vægtige Autoriteter, valgte han de urigtige, 
dem, som tilraadede ham det gale. Thi det 
er den højtærede Minister ikke i Stand 
til at ,benægte, at det viser sig gennem de 
foreliggende Kendsgerninger, at hans Poli- 
tik ; har ; været uheldig. Han mener, ; at 
han vilde være bleven angrebet, hvis han 
havde ;gjort saadan og saadan i Fjor, men 
bag noget saadant kan en Finansminister, 
der har Ansvaret for Landets Styrelse i 
en længere Aarrække, ikke dække sig. Det 
er meget muligt, at han var bleven an- 
grebet, men saa maatte han have baaret 
disse Angreb med den , gode Samvittighed 
om, at han gjorde det rigtige, og saa vilde 
han have .haft den Glæde, at det i Aar 
vilde have vist sig, at hvad han gjorde 
den Gang, var det rigtige. Nu valgte han 
det urigtige i Fjor, og derfor er han nød- 
saget til nu at fremlægge et Laan,, som er 
af ; den Art, at den danske Stat ikke nogen 
Sinde i en, Menneskealder har staaet over- 
for noget lignende- Det er dog en Poli- 
tik, hvis Uheidighed ikke lader sig be- 
stride. ;홢 :,, 홢홢 - 11 홢 , . 
;홢 : Det ærede Medlem for Horsens Land- 
kreds (P. Th.',Nielsen) kom Fmansmini- 
steren t i l  Hjælp i  hans Argumentation i 
Jeg ved ikke, i hvilke Riger og Lande 

det ærede Medlem har befundet sig under 
disse Forhandlinger, men med i Debat- 
ten har han med sin . ellers livlige 
Aand ikke været, thi saa vilde han 
have forstaaet noget af, hvad der er 
diskuteret om. Den ærede Ordfører for 
Regeringspartiet siger til os: Paavis, at 
der nu kunde skaffes noget billigere Laan 
end det, ' den højtærede Finansminister 
fremlægger ! Der- er ikke: en eneste der 
har talt om Muligheden ,. af, at der ,'nu kan 
skaffes et billigere Laan. , Det véd jeg al- 
deles ikke noget om. Jeg antager dog 
ikke, den højtærede Finansministers Uheld 
er saa stort,, at han oven i Købet har 
skaffet os et dyrere Laan, end der i Øje- 
blikket kan skaffes. Ganske vist ymtes 
der om, at man i Finanskredse opfatter ; ' , 
det nuværende Laan som et endog i For- 
hold til den nuværende Situation ret ugun- 
stigt Laan, men det savner jeg Materiale 
til at bedømme. Man kunde maaske se 
en Bekræftelse paa den Opfattelse, , at 
Laanet end ikke overfor dén nuværende 
Situation, er saa gunstigt, som dét kunde 
være, deri, at to ellers konkurrerende Fi- 
nansgrupper have sluttet sig sammen om 
det Laan, som Finansministeren har f aaet, 
samtidig med at. en tredie : stor Finans- 
gruppe, Crédit Lyonnais, helt har trukket 
sig tilbage, og at altsaa disse to ellers 
konkurrerende Finansgrupper ved at slutte 
sig sammen saa at^ sige have været ene- 
om Laanet. - At det er to ellers konkur- 홢 " ' 
rerende Grupper, der have sluttet sig sam- 
men, kan man se deraf, at den ;sa.mlede 
Gruppe, som har tilbudt den højtærede 
Finansminister det nuværende Laan, i 
1910 var delt i to Dele, der konkurrerede 
om et Tilbud til Københavns Kommune. 
Paa den ene Side stod Landmandsbanken 
og City & Midland Bank > méd et Tilbud, 
paa den anden Side Privatbanken, Hambro 
og de kontinentale Banker, som her ere 
tagne med, med et andet og bedre Tilbud. 
De have altsaa tidligere konkurreret og nu 
sluttet sig sammen, hvori man mulig kan 
se en Bekræftelse paa,  at Tilbudet maa-- 
ske:: kunde have været bedre. Men dette 
ved jeg ikke, og det, har overhovedet ikke홢 
været fremført under Forhandlingen her. 
Hvad man har paavist, er kun det nuvæ- 
rende Tidspunkts absolutte Ugunstighed,: 
hvorom Lovforslaget er et uimodsigeligt 
Vidnesbyrd, og dernæst et tidligere Tids- 
punkts bedre Vilkaar, hvorom en Række 
paa bedre Vilkaar afsluttede Statslaan ere 
lige saa uimodsigelige Vidnesbyrd. 

rDen ærede Ordfører for, Regerings- > I 
partiet ,(P.,Th. Nielsen) sagde, at, det var den, 


